Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 2 «Ёлочка»

142204 Московская обл., г. Серпухов, ул. 1905 года, д. 7

тел./факс: 8(4967) 35 79 44, е-mail: elochka-2@mail.ru

___________________________________________________________________________

П Р И К А З

От 02.12.2019 № 29-м

О подготовке и проведении

педсовета

В соответствии с Положением о педагогическом совете и согласно годовому плану на

2018-2019 учебный год, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педсовет по теме: «Пути формирования связной речи у дошкольников»

19.03.2019, с повесткой дня:

1. Выполнение решений предыдущего педсовета

2. Доклад «Развитие связной речи в дошкольном возрасте»

3. Аналитическая справка по итогам тематического контроля «Эффективность ра-

боты педагогов по развитию связной речи детей дошкольного возраста»

4. Аналитическая справка по итогам смотра-конкурса «Центр речевого развития»

5. Сообщение «Влияние фольклора на развитие связной речи детей младшего до-

школьного возраста»

6. Сообщение «Влияние наглядного моделирования на развитие связной речи детей

дошкольного возраста».

7. Сообщение «Речевые минутки»

8. Принятие решений

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (Приложение 1).

3. Возложить на старших воспитателей Орлову Т.Э., Пендюкову Н.Б. ответственность

за:
 подготовку к педсовету;
 составление плана подготовки к педсовету;
 анализ выполнения решений предыдущего педсовета.

4. Считать ответственными за выступления:

 по первому вопросу – старшего воспитателя Орлову Т.Э.;

 по второму вопросу – старшего воспитателя Пендюкову Н.Б.

 по третьему и четвертому вопросу – старшего воспитателя Орлову Т.Э.;

 по пятому вопросу - воспитателя Катаргину О.В.;

 по шестому вопросу – воспитателя Полячкевич И.В.;

 по седьмому вопросу – воспитателя Евсееву О.Е.

mailto:elochka-2@mail.ru

5. Создать рабочую группу в составе: Орлова Т.Э., Пендюкова Н.Б., Авдеева О.Е. -  для

разработки проекта решения педсовета.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий       О.В. Якименко

Приложение 1

к приказу от 02.12.2019 № 29-м

План подготовки к заседанию

педагогического совета по теме:

«Пути формирования связной речи у дошкольников»

1. Воспитателям старшей логопедической группы Савульчик Е.В., Полячкевич И.В. и

учителю-логопеду Коростелевой Н.А, подготовить и провести до 15.02.2019 НОД по

развитию речи с использованием ИКТ.

2. Старшим воспитателям Орловой Т.Э., Пендюковой Н.Б. провести тематический кон-

троль «Эффективность работы педагогов по развитию связной речи детей дошколь-

ного возраста» во всех возрастных группах.

3. Старшим воспитателям Орловой Т.Э., Пендюковой Н.Б. организовать и провести в

срок до 15.02.2019 смотр -конкурс «Центр речевого развития»

4. Воспитателям до 1.03.2019 подготовить папку-раскладушку «Развитие связной

речи»

5. Педагогу-психологу Митиной Е.В. и учителю-логопеду Коростелевой Н.А подгото-

вить и провести до 25.02.2019 общее родительское собрание «Развитие речи детей в

условиях семьи и детского сада»